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AMENDMENT 001 

OVERHEAD CRANE REPAIR & SERVICE 

This amendment is raised to answer questions with regards to this Request for Proposal and to extend 
the closing date by two days to 11 June 2021 @ 2pm EDT. 

QUESTION 1: 

Can you please clarify whether any insurance certificates or letters need to be included with the bid 
submission? Section 6.2 indicates that a letter must be provided by the bidder’s insurance broker, but that 
if it is not, the bidder will be granted a fixed amount of time to provide the letter following notification from 
the Contracting Authority.  Section 7.12 states that the insurance certificate must be provided 10 days 
following the award of contract.  Are we therefore correct in assuming that proof of insurance can be 
submitted following bid award? 

 
ANSWER 1: 

Yes, correct. The proof of insurance is required within ten (10) days of contract award. 

QUESTION 2: 

In Annex D, Section 1.2 n), there is a requirement for Sudden and Accidental Pollution Liability. Given 
that this contract is unlikely to generate, or include the handling or disposal of hazardous materials, is it 
safe to interpret that the pollution liability insurance coverage would not be required for this 
bid?  Additional insurance coverage outside of standard requirements may add to the overall cost of this 
work. 

ANSWER 2: 

The coverage is required in case there are any spills or environmental contamination from products used 
during the inspection, maintenance and/or repair of the overhead cranes. 

QUESTION 3: 

I’m looking for the following information for each crane: 

Height of crane structure? 

ANSWER 3: 

8 cranes located at CC128 are over 32 feet and are up to 60 feet.  All other cranes on the inventory are 
under 32 feet. 
 
QUESTION 4: 

Lift of hoist? 

ANSWER 4: 

BB-102:                 2 monorails (electric chain push/pull trolley) range 12’ – 14’ 

CC-128:                 8 monorails range from 12’ - 18’ 

H-110:                   1 monorail is approx. 16’ 
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H-112:                   3 monorails (electric chain trolley) range from 16’ – 20’ 

P-049:                   2 monorails (electric chain trolley) range from 10’ – 12’ 

QUESTION 5: 

Access restrictions (i.e. is there any equipment that would present an issue in accessing a crane from 
directly below?) 

ANSWER 5: 

No access restrictions.  DND will assist when required to move any equipment during inspections or 
repairs. 
 
QUESTION 6: 
 
Is it possible to schedule a site visit to view the equipment? 
 
ANSWER 6: 
 
No, site visits are not permitted at this time. 

QUESTION 7: 

All of the Crane & Hoist Technicians meet the requirements of a minimum of 10,000 hours of related 
experience, as required under Canadian Standards Association (CSA) Standard B167-16.  It is noted, 
however, that 10,000 hours equals approximately 5 years of inspection time.  Given that the average 
inspection project is approximately 40 hours of time or less, listing each project that our inspectors have 
worked on would result in hundreds of pages of paperwork, which is not feasible for this proposal 
submission.  Would PWGSC consider accepting a reasonable number of client references in Annex F 
which demonstrate substantial experience in similar projects? 

ANSWER 7: 

The MTC in 4.1.1.1 of the RFP clearly state that the inspector must have a minimum of 10,000 hours in 
the service, repair and maintenance of crane, hoist and monorails. Therefore, DND will not accept the 
bidders alternate proposal. 

 

 

 

 

 

 

 


